
НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 
«КУРЧАТОВСКИЙ ИНСТИТУТ»

Институт физики высоких энергий имени А.А. Логунова 
Национального исследовательского центра «Курчатовский институт»

(НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ)

ПРИКАЗ
Н 0 5 . М > П г -  № / W

Протвино
Об утверждении состава апелляционной комиссии 

по проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования -  программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре НИЦ «Курчатовский 
институт» - ИФВЭ, утвержденным приказом директора от 24.03.2017 №69

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить апелляционную комиссию по проведению государственной 
итоговой аттестации аспирантов по направлению подготовки 03.06.01 Физика и 
астрономия, направленности физика высоких энергий в следующем составе:

Председатель комиссии:
Иванов Сергей
Владиславович - директор НИЦ «Курчатовский институт» - ИФВЭ,

доктор физико-математических наук, академик РАН;

Члены комиссии:
Соколов Анатолий
Александрович - ведущий научный сотрудник сектора многочастичных

процессов Отделения экспериментальной физики, 
доктор физико-математических наук;

Алферов Владимир
Николаевич - главный научный сотрудник (возложение обязанностей

по руководству сектором), лаборатории 
автоматизированных систем управления Отделения 
ускорительного комплекса, доктор физико-
математических наук;



Клименко
Константин
Григорьевич

Рябов
Григорьевич

Юрий

- главный научный сотрудник Отдела теоретической 
физики, доктор физико-математических наук;

- советник директора Научно-технической группы, 
кандидат физико-математических наук.

С.В. Иванов


